
854692-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

854692-2025 - Resultados
España – Centrifugadoras – Suministro y mantenimiento de dos centrífugas de deshidratación 
de fangos en la EDAR de Gavá-Viladecans
OJ S 246/2025 22/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Aigües de Barcelona, Empresa Metropolitana de Gestió del Cicle 
Integral de l'Aigua, S.A.
Correo electrónico: contractacioab@aiguesdebarcelona.cat
Actividad de la entidad adjudicadora: Actividades relacionadas con el agua

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro y mantenimiento de dos centrífugas de deshidratación de fangos en la 
EDAR de Gavá-Viladecans
Descripción: Suministro y mantenimiento de dos centrífugas de deshidratación de fangos en 
la EDAR de Gavá-Viladecans
Identificador del procedimiento: 905bc0df-ff03-4064-acbd-01d086c16436
Anuncio anterior: 355103-2025
Identificador interno: AB/2025/068
Tipo de procedimiento: Restringido
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42931000 Centrifugadoras

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: EDAR GAVÀ-VILADECANS, situada en la C-31, Km. 187,9. 
Viladecans (entrega, instalación y puesta en marcha y tareas de mantenimiento integral)

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 941 988,03 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/854692-2025
mailto:contractacioab@aiguesdebarcelona.cat


854692-2025 Page 2/4

Título: Suministro y mantenimiento de dos centrífugas de deshidratación de fangos en la 
EDAR de Gavá-Viladecans
Descripción: Suministro y mantenimiento de dos centrífugas de deshidratación de fangos en 
la EDAR de Gavá-Viladecans
Identificador interno: Lote único

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42931000 Centrifugadoras
Opciones: 
Descripción de las opciones: Se establece un plazo para el servicio de mantenimiento integral 
de CINCO (5) AÑOS, a contar desde el acta de la recepción de los suministros, que se 
producirá una vez instalados y puestos en marcha los equipos suministrados

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 39 Semanas

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 941 988,03 EUR

5.1.6.  Información general
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Criterios evaluables mediante juicio de valor: 15
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Criterios objetivos de aplicación automática: 85

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Aigües de Barcelona, Empresa Metropolitana de Gestió del Cicle Integral de l'Aigua, S.A.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Català de Contractes del Sector Públic



854692-2025 Page 3/4

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 645 346,50 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: FLOTTWEG, S.E.
Oferta: 
Identificador de la oferta: OFERTA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 645 346,50 EUR
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato AB/2025/068
Fecha de celebración del contrato: 16/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Número de registro: S0811001G
Dirección postal: Foc, 57 Edif.A 2a pl.
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: +0034 938842038
Dirección de internet: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: Aigües de Barcelona, Empresa Metropolitana de Gestió del Cicle 
Integral de l'Aigua, S.A.
Número de registro: A66098435
Dirección postal: General Batet, 1-7
Localidad: Barcelona
Código postal: 08028
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

mailto:tccsp@gencat.cat
https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/


854692-2025 Page 4/4

Correo electrónico: contractacioab@aiguesdebarcelona.cat
Teléfono: +0034 933342000
Dirección de internet: http://www.aiguesdebarcelona.cat
Terminal de intercambio de información (URL): https://contractacio.aiguesdebarcelona.cat
Perfil de comprador: https://contractacio.aiguesdebarcelona.cat/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: FLOTTWEG, S.E.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: DE811140623
Dirección postal: Industriestrasse nº 6-8
Localidad: Vilsbiburg
Código postal: 84137
Subdivisión del país (NUTS): Landshut, Landkreis (DE227)
País: Alemania
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 56b9c335-d860-4f09-acc1-3faaae8e6304  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 18/12/2025 15:57:04 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 854692-2025
Número de la edición del DO S: 246/2025
Fecha de publicación: 22/12/2025

mailto:contractacioab@aiguesdebarcelona.cat
http://www.aiguesdebarcelona.cat
https://contractacio.aiguesdebarcelona.cat
https://contractacio.aiguesdebarcelona.cat/
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2025-12-21T23:19:49+0000




